
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936 Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022
Processo nº 011/2022 - Objeto: Trata-se de procedimento administrativo 
visando à aquisição de equipamentos de proteção individual – Epi’s. Funda-
mento Legal: art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16 c/c artigo123 e seguintes 
do RILC. Na presente aquisição não será firmado contrato por se tratar 
de bens de entrega imediata, conforme autorizado no §3º do art. 81 do 
RILC. A compra foi autorizada em Reunião da Diretoria Executiva da Com-
panhia de Gás do Estado do Pará. Mesa: Diretora Presidente Cláudia Bitar, 
Diretor Administrativo e Financeiro André Macêdo e pelo Diretor Técnico e 
Comercial Paulo Guardado. Valor Global: R$ 6.881,91 (seis mil, oitocentos 
e oitenta e um reais e noventa e um centavos). CONTRATADA: NZ EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 44.194.940/0001-34

Protocolo: 785596
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 058/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/442068;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Participar de reuniões e tratativas com superficiários da Comu-
nidade Jundiaí em Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 18/04/2022
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 13 de abril de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 785792
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 37/2022, GAB/IMETROPARÁ, 07 de abril de 2022.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de 
08 de julho de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo de nº 202200710 Protocolo 217/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias referente ao período aqui-
sitivo 18/04/2011/2014 a servidora JACQUELINE AGNES DA SILVEIRA SANTOS, 
mat. 273, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças - Estatisti-
ca, com início em 11 de abril de 2022 e término em 10 de maio de 2022.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 07 de abril de 2022.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 785643
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

CONTRATO
.

Processo: 2022/12819 - NEPMV | Contrato: 003/2022 - NEPMV 
| Licitação: Pregão Eletrônico n.º 002/2022 – NEPMV | Objeto: Contrata-
ção de serviço especializado de apoio técnico para monitoramento e acom-
panhamento de atividades, metas e compromissos municipais relacionados 
ao Programa Municípios Verdes e ao Projeto Programa Municípios Verdes / 
Fundo Amazônia com ênfase às atividades das Bases Locais | Valor Total: R$ 
880.269,12 (oitocentos e oitenta mil duzentos e sessenta e nove reais e 
doze centavos) | Data da assinatura: 14/04/2022 | Vigência: 14/04/2022 

a 14/07/2022 | Funcional Programática: 27101.18.122.1297.8338 - Na-
tureza de Despesa: 339039 - Plano Interno: 4120008338C - Fonte de 
Recursos: 0106 / 0306 | Contratada: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL AGATA | C.N.P.J.: 04.791.769/0001-33 | Endereço: Rua Santo An-
tônio, n.º 432 (sala 1013), Bairro Campina, CEP 66.010-090 - Belém/Pa 
| Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA

Protocolo: 785854

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2022 – 14  DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Capanema/Curuça/Marapanim/Belém, com o 
objetivo de acompanhar agenda do governador dos municípios acima men-
cionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA 
COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 14 A 

15/04/2022 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRET. DE GA-
BINETE

14 A 
15/04/2022 1 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 14 A 
15/04/2022 1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 14 A 

15/04/2022 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 785782
PORTARIA Nº 051/2022 – 14  DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diária as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Igarapé Miri /Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastros dos microempreendedores do município acima men-
cionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834-1 GERENTE REGIONAL 18/04/2022  1/2

ERIKA PRISCILA CASTELO 
TAVARES 5948461-3 GERENTE REGIONAL 18/04/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 786066
PORTARIA Nº 052/2022 – 14  DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diária as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Santa Isabel/Belém, com o objetivo de realizar en-
tregas de cartas de crédito aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

SAMYA JULIA SOUZA BORGES 5960091-1 GERENTE ADM. 18/04/2022 1/2
CARMEM BENEDITA SANTOS 

QUADROS 509795-1 GERENTE REGIONAL 18/04/2022  1/2

LUZCILENE COSTA AUZIER 57202489-1 GERENTE REGIONAL 18/04/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 786070


